INDICAÇÃO Nº 269/2025

Solicita construção de faixa elevada na Rua José Augusto

de Siqueira, entre os números 33 e 44, Loteamento Estância

Kennedy.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor

competente a realização de construção de faixa elevada na Rua José Augusto de Siqueira,

entre os números 33 e 44, Loteamento Estância Kennedy.

JUSTIFICATIVA

Este pedido se deve às queixas de moradores locais os quais presenciam

diariamente a imprudência de motoristas e motociclistas que fazem a conversão para entrar

na via citada em alta velocidade, fato agravado pela rua ser sem saída, dando acesso ao

Residencial Country Club Santa Isabel.

Uma faixa elevada seria de grande auxílio para forçar esses motoristas a

diminuírem a velocidade justamente onde se sentem mais motivados a aumentá-la.

Anexas imagens da localização sugerida para efetivação deste pedido.

Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero que seja

atendida por Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 23 de abril de 2025.

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

S
O

N
 R

O
B

E
R

T
O

 A
LM

E
ID

A
 F

O
N

T
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
F

0E
-3

5E
8-

55
49

-3
E

B
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

F
0E

-3
5E

8-
55

49
-3

E
B

D

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

S
O

N
 R

O
B

E
R

T
O

 A
LM

E
ID

A
 F

O
N

T
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
F

0E
-3

5E
8-

55
49

-3
E

B
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

F
0E

-3
5E

8-
55

49
-3

E
B

D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CF0E-35E8-5549-3EBD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES (CPF 078.XXX.XXX-79) em 24/04/2025 19:51:55 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/CF0E-35E8-5549-3EBD

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/CF0E-35E8-5549-3EBD